「東松島市震災復興伝承館リニューアルオープン記念式典」について

「東松島市震災復興伝承館」は、東日本大震災の被災状況及び復旧・復興状

況の展示を通じて、震災を後世に語り継ぎ伝承することにより、震災の風化を

防ぎ防災意識醸成を行うことを目的として、平成２８年１０月開所いたしまし

た。

今年度、震災から１０年目を迎えるに当たり、これまでコンビニエンススト

アが入居していたスペースも活用し、これまで御支援いただいたすべての皆様

への感謝の意を込め、展示物等の改装を行い、リニューアルオープンすること

になりました。

つきましては、記念式典を以下のとおり開催しますので、取材と紹介方よろし

くお願い申し上げます（市長が出席します）。

１ 日  時 令和２年１０月３１日（土） 午前１０時

２ 会  場 東松島市震災復興伝承館（東松島市野蒜字北余景５６番地３６）

３ 式典内容 ・テープカット

       ・派遣職員名板序幕 等

４ 改修内容

（１）１階展示 ～東松島市の復興～

市内の復旧・復興の歩み、これからの東松島、全国派遣職員紹介、松島基地

の復旧状況等

（２）２階展示 ～３．１１の東松島市～

市内各地区の震災状況等

５ そ の 他 御来場の際は、東松島市震災復興伝承館西駐車場を御利用願います。

■問い合わせ：総務部防災課危機対策係 ℡0225-82-1111(内線 1168)

定例記者会見資料

令和２年 10 月１日

総 務 部 防 災 課

資料４